

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORIAS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	31/10/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VERDAS DE LA AV. RAMON CASTILLA LADO DERECHO DEL BARRIO DE SANTA MARIA DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - JUNIN					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0744 SUP - MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE LA AV RAMON CASTILLA LADO DERECHO DEL					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	176-2023					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2288100				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 01 REGISTRO DE PROYECTO DE INVERSION, 10/03/2020				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 4519-2023/GRJ/GR/SGSLO	Fecha de recepción	10/10/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la tercera versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la cuarta versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la quinta versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	*****	NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			*****		
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO	*****		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	*****	NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización	*****	Fecha de aprobación	*****		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	*****	NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	*****	Fecha de inicio de vigencia	*****		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURAS DE COSTOS DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS

PROYECTO: ACTUALIZACIÓN DE COSTOS Y PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE PONTAS Y VEREDAS DE LA AV. RAMÓN CASTILLA LADO DERECHO DEL BARRIO DE SANTA MARÍA DE GUANAMAYO, PROVINCIA DE JUNÍN - REGIÓN JUNÍN"

UBICACIÓN: BARRIO SANTA MARÍA, DEL DISTRITO DE GUANAMAYO, PROVINCIA DE JUNÍN - REGIÓN JUNÍN

ARCHIVO: JUNIO 2018

PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 750 DIAS CALENDARIZADOS Y 100 DIAS LIQUIDACIÓN

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	ALÍNEA	COSTO U	PORCENTAJE	TOTAL U
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONFORMIDAD, OBRA Y COMPLEMENTO							
COSTO DIRECTO							
A	ENCARGOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES						
A.1.0	Personal Profesional OEC	Mes	2.00	7.00	1,400.00	48,000.00	
A.1.1	Supervisor de Obra	Mes	0.50	7.00	3,500.00	70,000.00	
A.1.2	Supervisor Asistente	Mes	1.50	7.00	10,500.00	210,000.00	
A.1.3	Encargado de Supervisión de Obra y Saldo en el Terreno	Mes	2.00	7.00	14,000.00	280,000.00	
COSTOS GLOBALES							
COSTOS GLOBALES FIJOS							
B	Alquileres y Servicios						
B.1.0	Alquiler	Mes	3.00	7.00	210.00	1,470.00	
B.1.1	Servicios de agua y energía eléctrica	Mes	2.00	7.00	30.00	140.00	
C	Compras						
C.1.0	Compras de Materiales y Equipos	Und	7.00	8.00	56.00	448.00	
C.1.1	Compras de Materiales y Equipos	Und	2.00	8.00	16.00	128.00	
C.1.2	Compras de Materiales y Equipos	Und	5.00	8.00	40.00	320.00	
COSTOS GLOBALES VARIABLES							
D	Materiales, mano de obra y otros de Obra						
D.1.1	Mano de obra	Und	70.00	1.00	70.00	70.00	
D.1.2	Mano de obra	Und	400.00	1.00	400.00	400.00	
D.1.3	Mano de obra	Und	1.00	1.00	1.00	1.00	
D.1.4	Mano de obra	Und	400.00	1.00	400.00	400.00	
D.1.5	Mano de obra	Und	20.00	1.00	20.00	20.00	
COSTO DIRECTO							
							70,000.00
COSTOS GLOBALES FIJOS							1,638.00
COSTOS GLOBALES VARIABLES							868.00
COSTO TOTAL							72,506.00
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONFORMIDAD, OBRA Y COMPLEMENTO							
COSTO DIRECTO							
A	ENCARGOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES						
A.1.0	Personal Profesional OEC	Mes	1.00	7.00	700.00	21,000.00	
A.1.1	Supervisor de Obra	Mes	0.50	7.00	3,500.00	70,000.00	
A.1.2	Supervisor Asistente	Mes	1.50	7.00	10,500.00	210,000.00	
A.1.3	Encargado de Supervisión de Obra y Saldo en el Terreno	Mes	2.00	7.00	14,000.00	280,000.00	
COSTOS GLOBALES							
COSTOS GLOBALES FIJOS							
B	Alquileres y Servicios						
B.1.0	Alquiler	Mes	3.00	7.00	210.00	1,470.00	
B.1.1	Servicios de agua y energía eléctrica	Mes	2.00	7.00	30.00	140.00	
C	Compras						
C.1.0	Compras de Materiales y Equipos	Und	7.00	8.00	56.00	448.00	
C.1.1	Compras de Materiales y Equipos	Und	2.00	8.00	16.00	128.00	
C.1.2	Compras de Materiales y Equipos	Und	5.00	8.00	40.00	320.00	
COSTOS GLOBALES VARIABLES							
D	Materiales, mano de obra y otros de Obra						
D.1.1	Mano de obra	Und	70.00	1.00	70.00	70.00	
D.1.2	Mano de obra	Und	400.00	1.00	400.00	400.00	
D.1.3	Mano de obra	Und	1.00	1.00	1.00	1.00	
D.1.4	Mano de obra	Und	400.00	1.00	400.00	400.00	
D.1.5	Mano de obra	Und	20.00	1.00	20.00	20.00	
COSTO DIRECTO							
							70,000.00
COSTOS GLOBALES FIJOS							1,638.00
COSTOS GLOBALES VARIABLES							868.00
COSTO TOTAL							72,506.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO									
COSTO DIRECTO									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
CANTIDAD MESES									
C									

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS - CONSULTORIAS)**

GASTOS GENERALES						
GASTOS GENERALES FIJOS						
#	DESCRIPCION	CANTIDAD	MESES	COSTO	PARTIAL \$	TOTAL \$
A.1.0	Alquileres y Servicios				1.100,00	2.004,00
A.1.1	Alquileres					
A.1.2	Alquiler de oficina	1.00	2.00	200,00	1.000,00	
A.1.3	Servicio de agua y energía eléctrica	1.00	2.00	80,00	1.600,00	
GASTOS GENERALES VARIABLES						
#	DESCRIPCION	CANTIDAD	Nº MUESTRAS	COSTO	PARTIAL \$	TOTAL \$
B.1.1	Impresión de planos y otros de oficina				944,00	
B.1.2	Impresión de planos	und.	20.00	3.00	60,00	
B.1.3	Impresión de documentos	und.	400.00	3.00	1.200,00	
B.1.4	Archivados	und.	15.00	1.00	15,00	
B.1.5	Copias e impresiones en impresión de doc.	und.	400.00	2.00	800,00	
B.1.6	Copias de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.7	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.8	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.9	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.10	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.11	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.12	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.13	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.14	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.15	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.16	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.17	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.18	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.19	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.20	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.21	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.22	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.23	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.24	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.25	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.26	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.27	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.28	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.29	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.30	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.31	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.32	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.33	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.34	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.35	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.36	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.37	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.38	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.39	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.40	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.41	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.42	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.43	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.44	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.45	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.46	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.47	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.48	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.49	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.50	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.51	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.52	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.53	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.54	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.55	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.56	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.57	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.58	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.59	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.60	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.61	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.62	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.63	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.64	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.65	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.66	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.67	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.68	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.69	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.70	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.71	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.72	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.73	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.74	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.75	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.76	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.77	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.78	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.79	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.80	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.81	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.82	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.83	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.84	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.85	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.86	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.87	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.88	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.89	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.90	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.91	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.92	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.93	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.94	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.95	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.96	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.97	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.98	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.99	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
B.1.100	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	20,00	
COSTOS DE REVISION Y ELABORACION DE LIQUIDACION DE OBRA (2)						
COSTO TOTAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA (1)+(2)						
5.01N						
320,000.00						

RESUMEN			
A	SUB TOTAL POR SUPERVISION DE OBRA	42.00N	39,227.20
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACION DE OBRA	1.71N	20,772.80
TOTAL		43.71N	60,000.00


Noel M. Lavatun Muñoz
 INGENIERO CIVIL
 CIP 191986

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURAS DE COSTOS DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA

PROYECTO: ACTUACION DE COSTOS Y PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO "RECONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DE LA AV. RAMON CASTILLO LA LATA CUNCHOZIM: BARRIO DE SANTA MARIA DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - JUNIN"
 UBICACION: BARRIO SANTA MARIA DEL DISTRITO DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - REGION JUNIN
 FECHA: JUNIO 2023
 PLAZO DE EJECUCION DE OBRA: 210 DIAS CALENDARIOS Y + 60 DIAS LIQUIDACION

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO \$	PARTIAL \$	TOTAL \$
COSTOS DE SUPERVISION DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO								
COSTO DIRECTO								
A		SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES						70,000.00
A.1.0		Personal Profesional clave						
A.1.1		Supervisor de Obra	Mes	1.00	7.00	5,500.00	55,000.00	
A.1.2		Especialista Ambiental	Mes	0.50	7.00	3,000.00	15,000.00	
A.1.3		Especialista de Seguridad en Obra - Seguridad en el Trabajo	Mes	1.00	7.00	3,000.00	21,000.00	
GASTOS GENERALES								
GASTOS GENERALES FIJOS								
B		Alquileres y Servicios					7,893.98	
B.1.0		Alquileres						
B.1.1		Oficina	Mes	1.00	7.00	200.00	1,400.00	
B.1.2		Servicio de agua y energía eléctrica	Mes	1.00	7.00	90.00	210.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES								
C		Alquileres y Servicios						
C.1.0		Pasajes			Nº DE PROF			
C.1.1		Pasajes Terrestres a Profesionales	und.	7.00	3.00	40.00	840.00	
C.1.2		Otros						
C.1.3		Costos Planos (Viajes)	GLB	1.00		4,674.11	4,674.11	
C.1.4		OTR	GLB	1.00	7.00	301.69	711.86	
GASTOS GENERALES VARIABLES								
D		Materiales Mobiliario y Utiles de Oficina						
D.1.1		Impresión de planos	und.	20.00	1.00	4.50	90.00	
D.1.2		Impresión de documentos	und.	400.00	1.00	0.08	32.00	
D.1.3		Archivados	und.	15.00	1.00	5.00	75.00	
D.1.4		Copias e impresiones en impresión de doc.	und.	400.00	2.00	0.08	64.00	
D.1.5		Copias de Planos	und.	20.00	1.00	4.24	84.80	
D.1.6		Impresión de planos	GLB	1.00		540.00	540.00	
COSTO DIRECTO								
70,000.00								
Gastos Generales								
8,721.78								
Costo Sub Total								
78,721.78								
Impuesto General a las Ventas (IGV)								
16,673.82								
COSTOS DE SUPERVISION DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO (1)								
95,395.60								

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

COSTOS DE REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE OBRA									
COSTO DIRECTO									11,000.00
SUPELOS DE PROFESIONALES ASISTENTES									
1.1.1	Personal Profesional clave								
	Jefe del Supervisión (Ing. Civil - Jefe de Liquidación)	Mes	1.00	2.00	5,500.00	11,000.00			
COSTOS GENERALES FIJOS									500.00
2.1	Alquileres y Servicios								
2.1.1	Alquileres								
2.1.2	Oficina	Mes	1.00	1.00	200.00	200.00			
2.1.3	Servicios, agua, y energía eléctrica	Mes	1.00	1.00	30.00	30.00			
COSTOS GENERALES VARIABLES									280.00
3.1	Material de oficina y Utilidad de Oficina								
3.1.1	Impresión de planos	unad.	20.00	1.00	4.50	90.00			
3.1.2	Impresión de documentos	unad.	800.00	1.00	0.08	40.00			
3.1.3	Archivadores	unad.	20.00	1.00	5.00	90.00			
3.1.4	Copias e impresión de planos de obra	unad.	100.00	1.00	0.08	78.00			
3.1.5	Costos de Planos	unad.	10.00	1.00	4.24	84.80			
COSTO DIRECTO									11,000.00
Gastos Generales									510.80
Utilidad 4%									440.00
Costo Sub Total									11,950.80
Impuesto General a las Ventas (IGV)									215.14
COSTOS DE REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (2)									14,101.94
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (1)+(2)									110,297.64

RESUMEN			
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA	87.21%	56,195.20
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA	12.79%	24,102.94
	TOTAL	100.00%	110,297.64

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	*****	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 110,297.64					
EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION								
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/10/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/10/2023			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	*****		
La indagación de mercado se realizó a las siguientes empresas: CONDEZO SUAREZ CARLOS ANTONIO con RUC: 10200365581 y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HUAJUL ENGINEERS S.A.C							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	*****	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	*****	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	*****	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							

5.							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ESTRUCTURAS DE COSTOS DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA

PROYECTO: ACTUALIZACION DE COSTOS Y PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE LA AV. RAMON CASTILLA LADO DERECHO DEL BARRIO DE SANTA MARIA DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - JUNIN"

UBICACIÓN: BARRIO SANTA MARIA, DEL DISTRITO DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - REGIÓN JUNÍN

FECHA: JUNIO 2023

PLAZO DE EJECUCION DE OBRA : 120 DIAS CALENDARIOS Y + (60 DIAS LIQUIDACIÓN)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO								
COSTO DIRECTO								
A	SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES							64,000.00
	a.1.0	Personal Profesional clave						
	a.1.1	Supervisor de Obra	Mes	1.00	4.00	7,500.00	30,000.00	
	a.1.2	Especialista Ambiental	Mes	0.50	4.00	6,000.00	12,000.00	
	a.1.3	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	1.00	4.00	5,500.00	22,000.00	
GASTOS GENERALES								
GASTOS GENERALES FIJOS								
B	Alquileres y Servicios			CANTIDAD	MESES	COSTO UNITARIO	9,778.84	
	b.1.0	Alquileres						
	b.1.1	Oficina	Mes	1.00	4.00	400.00	1,600.00	
	b.1.2	Servicios, agua, y energía eléctrica	Mes	1.00	4.00	50.00	200.00	
C	Movilización y Apoyo Logístico							
	c.1.0	Pasajes			N° DE PROF			
	c.1.1	Pasajes Terrestres a Profesionales	und.	4.00	4.00	180.00	2,880.00	
	c.3.0	Otros						
		Carta Fianza (Vigencia)	GLB	1.00		4,692.06	4,692.06	
		SCTR	GLB	1.00	4.00	101.69	406.78	
GASTOS GENERALES VARIABLES								
				CANTIDAD	N° JUEGOS OTROS	COSTO UNITARIO	3,912.00	
D	Material Mobiliario y Útiles de Oficina							
	d.1.1	Impresión de planos	und.	10.00	4.00	5.00	200.00	
	d.1.2	Impresión de documentos	und.	450.00	4.00	0.08	144.00	
	d.1.3	Archivadores	und.	6.00	4.00	5.00	120.00	
	d.1.4	Copias e impresiones impresión de docs.	und.	400.00	4.00	0.08	128.00	
	d.1.5	Copias de Planos	und.	5.00	4.00	6.00	120.00	
	d.1.6	Implementos de seguridad	GLB	1.00	4.00	800.00	3,200.00	
	COSTO DIRECTO							
	Gastos Generales							64,000.00
	Utilidad 10% DC							13,690.84
	Costo Sub Total							6,400.00
	Impuesto General a las Ventas (IGV)							84,090.84
								15,136.35
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO (1)								99,227.19
COSTOS DE REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE OBRA								
COSTO DIRECTO								
A	SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES							15,000.00
	a.1.0	Personal Profesional clave						
	a.1.1	Jefe del Supervisión (Ing. Civil - Jefe de Liquidación)	Mes	1.00	2.00	7,500.00	15,000.00	
GASTOS GENERALES								
GASTOS GENERALES FIJOS								
B	Alquileres y Servicios			CANTIDAD	MESES	COSTO UNITARIO	1,160.00	2,004.08
	b.1.0	Alquileres						
	b.1.1	Oficina	Mes	1.00	2.00	500.00	1,000.00	
	b.1.2	Servicios, agua, y energía eléctrica	Mes	1.00	2.00	80.00	160.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES								
D	Material Mobiliario y Útiles de Oficina			CANTIDAD	N° JUEGOS OTROS	COSTO UNITARIO	844.08	
	d.1.1	Impresión de planos	und.	20.00	3.00	5.00	300.00	
	d.1.2	Impresión de documentos	und.	500.00	3.00	0.08	120.00	
	d.1.3	Archivadores	und.	10.00	3.00	5.00	150.00	
	d.1.4	Copias e impresiones impresión de docs.	und.	400.00	3.00	0.08	96.00	
	d.1.5	Copias de Planos	und.	14.00	3.00	4.24	178.08	
	COSTO DIRECTO							
	Gastos Generales							15,000.00
	Utilidad 4% DC							2,004.08
	Costo Sub Total							600.00
	Impuesto General a las Ventas (IGV)							17,604.08
								3,168.73
COSTOS DE REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (2)								20,772.81
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (1)+(2)								120,000.00
								5.05%

RESUMEN			
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA	82.69%	S/.
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA	17.31%	S/.
	TOTAL	100.00%	S/.



Noel M. Lovatón Muñoz
INGENIERO CIVIL
CIP 191986

ESTRUCTURAS DE COSTOS DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA

PROYECTO: ACTUALIZACION DE COSTOS Y PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE LA AV. RAMON CASTILLA LADO DERECHO DEL BARRIO DE SANTA MARIA DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - JUNIN"
UBICACIÓN: BARRIO SANTA MARIA, DEL DISTRITO DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - REGION JUNIN
FECHA: JUNIO 2023
PLAZO DE EJECUCION DE OBRA: 210 DIAS CALENDARIOS Y + (60 DIAS LIQUIDACIÓN)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO								
	COSTO DIRECTO							70,000.00
A	SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES							
	a.1.0	Personal Profesional clave						
	a.1.1	Supervisor de Obra	Mes	1.00	7.00	5,500.00	38,500.00	
	a.1.2	Especialista Ambiental	Mes	0.50	7.00	3,000.00	10,500.00	
	a.1.3	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	1.00	7.00	3,000.00	21,000.00	
	GASTOS GENERALES							8,721.78
	GASTOS GENERALES FIJOS			CANTIDAD	MESES	COSTO	7,835.98	
B	Alquileres y Servicios							
	b.1.0	Alquileres						
	b.1.1	Oficina	Mes	1.00	7.00	200.00	1,400.00	
	b.1.2	Servicios, agua, y energía eléctrica	Mes	1.00	7.00	30.00	210.00	
C	Movilización y Apoyo Logístico							
	c.1.0	Pasajes			N° DE PROF			
	c.1.1	Pasajes Terrestres a Profesionales	und.	7.00	3.00	40.00	840.00	
	c.3.0	Otros						
		Carta Fianza (Vigencia)	GLB	1.00		4,674.11	4,674.11	
		SCTR	GLB	1.00	7.00	101.69	711.86	
	GASTOS GENERALES VARIABLES			CANTIDAD	N° JUEGOS	COSTO	889.80	
D	Material Mobiliario y Útiles de Oficina							
	d.1.1	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	4.50	90.00	
	d.1.2	Impresión de documentos	und.	400.00	1.00	0.08	32.00	
	d.1.3	Archivadores	und.	15.00	1.00	5.00	75.00	
	d.1.4	Copias e impresiones impresión de docs.	und.	400.00	2.00	0.08	64.00	
	d.1.5	Copias de Planos	und.	20.00	1.00	4.24	84.80	
	d.1.6	Implementos de seguridad	GLB	1.00		540.00	540.00	
	COSTO DIRECTO							70,000.00
	Gastos Generales							8,721.78
	Utilidad 4% DC							2,800.00
	Costo Sub Total							81,521.78
	Impuesto General a las Ventas (IGV)							14,673.92
	COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO (1)							96,195.70
COSTOS DE REVISION Y ELABORACION DE LIQUIDACIÓN DE OBRA								
	COSTO DIRECTO							11,000.00
A	SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES							
	a.1.0	Personal Profesional clave						
	a.1.1	Jefe de Supervisión (Ing. Civil - Jefe de Liquidación)	Mes	1.00	2.00	5,500.00	11,000.00	
	GASTOS GENERALES							510.80
	GASTOS GENERALES FIJOS			CANTIDAD	MESES	COSTO	230.00	
B	Alquileres y Servicios							
	b.1.0	Alquileres						
	b.1.1	Oficina	Mes	1.00	1.00	200.00	200.00	
	b.1.2	Servicios, agua, y energía eléctrica	Mes	1.00	1.00	30.00	30.00	
	GASTOS GENERALES VARIABLES			CANTIDAD	N° JUEGOS	COSTO	280.80	
D	Material Mobiliario y Útiles de Oficina							
	d.1.1	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	4.50	90.00	
	d.1.2	Impresión de documentos	und.	500.00	1.00	0.08	40.00	
	d.1.3	Archivadores	und.	10.00	1.00	5.00	50.00	
	d.1.4	Copias e impresiones impresión de docs.	und.	100.00	2.00	0.08	16.00	
	d.1.5	Copias de Planos	und.	10.00	2.00	4.24	84.80	
	COSTO DIRECTO							11,000.00
	Gastos Generales							510.80
	Utilidad 4% DC							440.00
	Costo Sub Total							11,950.80
	Impuesto General a las Ventas (IGV)							2,151.14
	COSTOS DE REVISION Y ELABORACION DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (2)							14,101.94
COSTO TOTAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA (1)+(2)							4.64%	110,297.64

RESUMEN				
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA	87.21%	S/.	96,195.70
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA	12.79%	S/.	14,101.94
	TOTAL	100.00%	S/.	110,297.64

ESTRUCTURAS DE COSTOS DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA

PROYECTO : ACTUALIZACION DE COSTOS Y PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE LA AV. RAMON CASTILLA LADO DERECHO DEL BARRIO DE SANTA MARIA DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - JUNIN"

UBICACIÓN : BARRIO SANTA MARIA, DEL DISTRITO DE CARHUAMAYO, PROVINCIA DE JUNIN - REGIÓN JUNÍN

FECHA : JUNIO 2023

PLAZO DE EJECUCION DE OBRA : 210 DIAS CALENDARIOS Y+ (60 DIAS LIQUIDACIÓN)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/.	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO								
COSTO DIRECTO								70,000.00
A		SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES						
	a.1.0	Personal Profesional clave						
	a.1.1	Supervisor de Obra	Mes	1.00	7.00	5,500.00	38,500.00	
	a.1.2	Especialista Ambiental	Mes	0.50	7.00	3,000.00	10,500.00	
	a.1.3	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	1.00	7.00	3,000.00	21,000.00	
GASTOS GENERALES								8,721.78
GASTOS GENERALES FIJOS				CANTIDAD	MESES	COSTO	7,835.98	
B		Alquileres y Servicios						
	b.1.0	Alquileres						
	b.1.1	Oficina	Mes	1.00	7.00	200.00	1,400.00	
	b.1.2	Servicios, agua, y energía electrica	Mes	1.00	7.00	30.00	210.00	
C		Movilización y Apoyo Logístico						
	c.1.0	Pasajes			N° DE PROF			
	c.1.1	Pasajes Terrestres a Profesionales	und.	7.00	3.00	40.00	840.00	
	c.3.0	Otros						
		Carta Fianza (Vigencia)	GLB	1.00		4,674.11	4,674.11	
		SCTR	GLB	1.00	7.00	101.69	711.86	
GASTOS GENERALES VARIABLES				CANTIDAD	N° JUEGOS	COSTO	885.80	
D		Material Mobiliario y Útiles de Oficina						
	d.1.1	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	4.50	90.00	
	d.1.2	Impresión de documentos	und.	400.00	1.00	0.08	32.00	
	d.1.3	Archivadores	und.	15.00	1.00	5.00	75.00	
	d.1.4	Copias e impresiones impresión de docs.	und.	400.00	2.00	0.08	64.00	
	d.1.5	Copias de Planos	und.	20.00	1.00	4.24	84.80	
	d.1.6	Implementos de seguridad	GLB	1.00		540.00	540.00	
COSTO DIRECTO								70,000.00
Gastos Generales								8,721.78
Utilidad 4% DC								2,800.00
Costo Sub Total								81,521.78
Impuesto General a las Ventas (IGV)								14,673.92
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO (1)								96,195.70
COSTOS DE REVISION Y ELABORACION DE LIQUIDACIÓN DE OBRA								
COSTO DIRECTO								11,000.00
		SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES						
	a.1.0	Personal Profesional clave						
	a.1.1	Jefe del Supervision (Ing. Civil - Jefe de Liquidación)	Mes	1.00	2.00	5,500.00	11,000.00	
GASTOS GENERALES								510.80
GASTOS GENERALES FIJOS				CANTIDAD	MESES	COSTO	230.00	
		Alquileres y Servicios						
	b.1.0	Alquileres						
	b.1.1	Oficina	Mes	1.00	1.00	200.00	200.00	
	b.1.2	Servicios, agua, y energía electrica	Mes	1.00	1.00	30.00	30.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES				CANTIDAD	N° JUEGOS	COSTO	280.80	
D		Material Mobiliario y Útiles de Oficina						
	d.1.1	Impresión de planos	und.	20.00	1.00	4.50	90.00	
	d.1.2	Impresión de documentos	und.	500.00	1.00	0.08	40.00	
	d.1.3	Archivadores	und.	10.00	1.00	5.00	50.00	
	d.1.4	Copias e impresiones impresión de docs.	und.	100.00	2.00	0.08	16.00	
	d.1.5	Copias de Planos	und.	10.00	2.00	4.24	84.80	
COSTO DIRECTO								11,000.00
Gastos Generales								510.80
Utilidad 4% DC								440.00
Costo Sub Total								11,950.80
Impuesto General a las Ventas (IGV)								2,151.14
COSTOS DE REVISION Y ELABORACION DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (2)								14,101.94
COSTO TOTAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA (1)+(2)								110,297.64
								4.64%

RESUMEN			
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA	87.21%	S/.
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA	12.79%	S/.
	TOTAL	100.00%	S/.

96,195.70

14,101.94

110,297.64